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Månadsbrev nr 11  

 
December har varit en månad i något lägre tempo än i november. December har bl.a. inneburit pla-
nering för Sprinklerfrämjandets styrelsemöte och jullunch liksom en månad att hantera en stor del 
av den administration som inte kunde utföras under november p.g.a. ett stressat program. Följande 
aktiviteter för Sprinklerfrämjandet har utförts under december: 
 

• 11/12  Styrelsemöte Sprinklerfrämjandet - Stockholm 
• 14/12  SBF 120 – Regelgruppsmöte i Stockholm 
• 21/12  Möte med Stockholms brandchef Jan Wisén 
• 21/12  Statistikarbeten Australien/Nya Zeeland – Kontakter med Fire Protect- 

tion Association (FPA) i Australien 
 

1. Styrelsemöte Sprinklerfrämjandet – Stockholm den 11 december 
Styrelsemötet hölls i anrika Van der Notska palatsets lokaler på söder i Stockholm, där vi avsluta-
de årets aktiviteter med ett mycket uppskattat julbord. 
 
Alan Brinson var inbjuden att delta på styrelsemötet och julbordet, men han tvingades lämna åter-
bud i sista stund p.g.a. inställt flyg. 
 
Styrelsemötet var väl förberett och jag bifogar det välskrivna protokollet från vår duktiga sekrete-
rare L-E Jernhem. Inget särskilt finns att tillägga till hans väl gjorda sammanfattningar förutom att 
vi återigen vill påminna om IFSA stora konferens och utställning som är bestämd att genomföras i 
Köpenhamn den 24-25 juni. Detaljer för evenemanget framgår av protokollet, men ni som har in-
tresse av att träffa övrigt sprinklerfolk från världens alla hörn, ska boka in mötet i er almanacka. 
När vi har fått den officiella inbjudan, kommer den att distribueras till er alla. 
 
Kontakter pågår för att skapa intresse för ytterligare föredrag från våra nordiska länder på konfe-
rensen. Sprinklerfrämjandet har föreslagits av IFSA:s programkommitté att presentera vårt nordis-
ka samarbete för att skapa gemensamma boendesprinklerregler. Även Magnus Arvidsson, SP, har 
blivit ombedd att presentera ett arbete som han varit engagerad i – sprinklerskydd av kyrkor (SP 
rapport 42 2006). Norge och Danmark har anmält intresse att delta som föredragshållare, utan att 
ännu ha valt ämnen. Vi avvaktar deras beslut. Jag håller er informerade. 
 

2. Regelgruppsmöte SBF 120 – 1-dagsmöte i Stockholm den 14 decmber. 
Undertecknad deltog som representant för Sprinklerfrämjandet. Noteringarna från mötet har ännu 
inte slutförts, men kommer att skickas ut till er så snart som jag fått min kopia. 
 
Frågor och/eller kommentarer förutsätter jag att ni återför till mig eller till Jens Hjort på SBFs 
kansli. 
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Detta gäller även i det fall ni har frågor som ni anser skall behandlas vid dessa återkommande mö-
ten, så har alla den möjligheten. Skicka era frågor till mig så vidarebefordrar jag dem till Jens Hjort.  
 
Nästa möte är planerat till den 18 februari 2008 i Stockholm (SBF). 
 

3. Möte med Stockholms brandchef den 21 december 
En kort sammanfattning kan påminna er om bakgrunden till mitt första möte med brandchefen från 
Stockholm den 21/12.  
 
Den 18 september 2007 träffade jag Bernadette Hartley, EFSN för att diskutera erfarenheter från 
ett antal nyligen genomförda boendesprinklersläckförsök i Glasgow. Dessa prov har lett till att 
Skottland stegvis kommer att genomföra krav på boendesprinkler i bostäder, bostäder för äldre 
och alternativboende för handikappade av olika slag. Vid denna träff deltog en av initiativtagarna 
till Skottlandsprojektet Keith MacGillivray från Her Majesty’s Fire Service Inspectorate for Scott-
land tillsammans med Stockholms brandchef Jan Wisén. Jan Wisén uttryckte vid denna träff ett 
intresse att i nära samverkan med brandförsvaret i Glasgow under 2008 driva ett motsvarande 
projekt i Stockholms kommun. 
 
Mitt möte den 21/12 var alltså en uppföljning av vår träff i september. Jan Wisén uttrycker en di-
rekt ambition att genomföra projektet under det löpande budgetåret. Sprinklerfrämjandet skall gi-
vetvis delta i planeringen och genomförandet av projektet. Ytterligare detaljer kommer jag att dis-
kutera med Jan Wisén vid ytterligare en träff som vi ska ha den 18 januari. Jag återkommer med 
mer detaljer i mitt nästa månadsbev. 
 

4. Tillförlitlighetsstatistik 
Under 2007 har jag arbetet intensivt med att finna intressant statistik kring sprinklersystemens till-
förlitlighet. Ni har redan fått ta del av en del nya fakta som jag skickat ut som digitala kopior till 
alla medlemmar.  
 
Genom en gammal kollega som numera bor och arbetar som brandteknisk konsult i Australien har 
jag fått ta del av ny statistik från Australien och Nya Zeeland under åren 1896 – 1996. Det är up-
penbart att man i Australien har ett sedan mer än 100 år accepterat rapporteringssystem från brand-
försvaren och försäkringsbolagen, som är imponerande. Siffrorna visar på en tillförlitlighet på mer 
än 99.5 %. Jag har givetvis ett intresse att vi ska kunna få ta del av hela rapporten, som inte är till-
gänglig på nätet utan där jag varit i kontakt med FPA i Australien och hoppas snart på att ha alla 
fakta på mitt bord. 
 
Jag har ett inplanerat möte med delar av Boverkets Tekniska Råd den 22 januari för att fortsätta 
våra diskussioner om alternativa brandskyddstekniska lösningar (tekniska byten), där vi nu hamnat 
i diskussioner kring mer fakta om sprinklersystemens tillförlitlighet. Vi är nära någon form av ge-
nombrott i våra diskussioner, där statistiken är en del av flera verktyg i dessa diskussioner. 
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5. Försäkringsbranschen – medlemskap i Sprinklerfrämjandet 

En bakgrund: 
 
Jag träffade Hans-Eric Zetterström på Lf AB den 30 november, som jag känner sedan mer än 20 
år. Han är brandingenjör och ansvarig för Lf:s brandförebyggande arbete med sina kunder. Lf är 
antagligen det enda försäkringsbolag som inte ”raserat” sin interna organisation för ett profes-
sionellt skadeförebyggande arbete. HEZ är därför en bra samtalspartner för att diskutera möjlig-
heterna att få se försäkringsbolagen som medlemmar i vår verksamhet. Vi diskuterade detta i alla 
detaljer. HEZ lovade att föra vår diskussion vidare i deras organisation. HEZ uttryckte sin egen 
vilja att stödja oss, men då det inte är ett beslut som han kan ta själv, måste han föra upp frågan 
på ett högre plan i Lf:s organisation. 
 
Vi har ännu inte fått någon återföring från HEZ. Jag återkommer när jag vet mer om deras beslut, 
som sannolikt kommer att få ett övergripande inflytande på övriga försäkringsbolags intresse att 
ansluta som medlemmar.. 
 

6. GH - Beslut om utökad verksamhet för Sprinklerfrämjandet 
Undertecknad (GH) har tillsammans med styrelsen diskuterat mitt intresse och mina möjligheter 
att utöka mitt engagemang i Sprinklerfrämjandet. Den här frågan diskuterades vid styrelsemötet 
den 11 december 2007 och jag har med glädje accepterat styrelsens förslag att öka min nuvarande 
verksamhet från 1 dag per vecka (20 – 25 %) till 2 – 3 dagar per vecka (=50 %). 
 
Jag känner ett stort engagemang i Sprinklerfrämjandets ambitioner och har därför beslutat mig för 
att fr.o.m. den 1 april 2008 ägna huvuddelen av mina arbetsveckor åt mitt arbete som verksamhets-
ansvarig för främjandet. 
 
Jag vill passa på tillfället i detta månadsbrev att berätta om mitt beslut och att samtidig framföra 
min tacksamhet för det stöd som jag fått under 2007 från er alla och som nu lett fram till den 
här ”kursändringen” i mitt liv. 
 
 
 
Gösta Holmstedt 
E-post: gosta.holmstedt@sprinklerframjandet.se 


